
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 123.2 TAHUN 2023 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 

 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
genap Tahun Akademik 2022/2023, dipandang perlu penetapan 
pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, 
sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran  keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 16 Februari 2023 sampai 
dengan 24 Agustus 2023, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 16 Februari 2023 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIY 60080551 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 123.2 Tahun 2023 tanggal 16 Februari 2023 
 
 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S1 – PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 
 
 

No. Nama Dosen 
Golongan/ 

Jabatan 
Status 
(T/TT) 

Mata Kuliah Yang Diampu SKS 
Jml 
SKS 

Ket./Sem/Prodi 

1 Dr. Ika Maryani, M.Pd IIID/ Lektor T Materi Pembelajaran IPA SD 6 11 IV AB/ PGSD 
        IPA Lanjut 1   II A/ PGSD 
        Penelitian RnD 2   VI A/ PGSD 
        Kimia Dasar  2   II A/ P.Fisika 
                
2 Panji Hidayat, M.Pd IIIC/ Asisten Ahli T Materi Pembelajaran IPA SD 9 11 IV FGH/ PGSD 
        IPA Lanjut 2   II F/ PGSD 
              VI G1G2/ PGSD 
3 Nur Hidayah, M.Pd IIIC/ Lektor T Kewirausahaan 12 26 II ABCDEF/ PGSD 
        Manajemen Pendidikan 6   IV DEF/ PGSD 
        Profesi Pendidikan 4   II BC/ PGSD 
        Micro Teaching 4   VI H2H3/ PGSD 
                
4 Kirana Prama Dewi, S.Sos, M.Pd IIIB/ Asisten Ahli T IPS Lanjut 4 10 II AB/ PGSD 
        Materi Pembelajaran IPS SD 6   IV AB/ PGSD 
                
5 Dr. Fitri Indriani, M.Pd.I IIIC/ Lektor T Perkembangan Peserta Didik 2 14 II C/ PGSD 
        Pembelajaran Terpadu di SD 4   IV DE/ PGSD 
        Micro Teaching 8   VI G1G2G3H1/ PGSD 
                



6 Dr. Hendro Widodo, M.Pd IIIC/ Lektor T Manajemen Pendidikan 2 10 IV A/ PGSD 
        Penelitian Evaluatif 2   VI A/ PGSD 
        Pengembangan Kurikulum PAI 3   II A/ S2 PAI 
        Manajemen Berbasis Sekolah dan Networking Pendidikan 3   I B/ S2 MP 
                
7 M. Ragil Kurniawan, M.Pd IIIC/ Lektor T Teknologi Pendidikan 4 8 II CD/ PGSD 
        Pengembangan Media Pembelajaran 4   IV GH/ PGSD 
                
8 Dholina Inang Pambudi, M.Pd IIIC/ Lektor T IPS Lanjut 4 16 II CD/ PGSD 
        Materi Pembelajaran IPS SD 12   IV EFHG/ PGSD 
                
9 Hengkang Bara Saputro, M.Pd IIIB/ Asisten Ahli T Statistik 6 14 IV GH/ PGSD 
        Pengembangan dan Praktik Pembelajaran Matematika SD 4   VI CD/ PGSD 
        Matematika Lanjut 4   II AB/ PGSD 
                

10 Mukti Sintawati, S.Si., M.Pd IIIB/ Asisten Ahli T Statistik 6 14 IV CD/ PGSD 
        Pengembangan dan Praktik Pembelajaran Matematika SD 4   VI AB/ PGSD 
        Matematika Lanjut 2   II C/ PGSD 
        Penelitian Kuantitatif 2   VI A/ PGSD 
                

11 Vera Yuli Erviana, M.Pd IIIC/ Lektor T IPS Lanjut 4 20 II EF/PGSD 
        Pembelajaran Terpadu di SD 2   IV C/ PGSD 
        Penelitian Tindakan Kelas 8   VI EFGH/PGSD 
        Materi Pembelajaran IPS SD  6   IV CD/ PGSD 
                

12 Asih Mardati, M.Pd IIIB/ Asisten Ahli T Matematika Lanjut 4 10 II EF/ PGSD 
        Pengembangan dan Praktik Pemb. Matematika SD 4   VI GH/ PGSD 
        Penelitian R & D  2   VI B/ PGSD 
                

13 Hanum Hanifa Sukma, M.Pd IIIB/ Asisten Ahli T Keterampilan Berbahasa dan Sastra Indonesia 4 10 II EF/ PGSD 
        Pengembangan dan Praktik Pemb. Bahasa dan Sastra SD 6   IV DEF/ PGSD 
                

14 Dr. Sugeng Riyanto, M.Pd IIIB/ Asisten Ahli T Pengembangan dan Praktik Pemb. Bahasa dan Sastra SD 6 10 IV ABC/ PGSD 
        Keterampilan Berbahasa dan Sastra Indonesia 4   II CD/ PGSD 



15 Siwi Purwanti, M.Pd IIIB/ Lektor T Materi Pembelajaran IPA SD 9 11 IV CDE/ PGSD 
        IPA Lanjut 2   II B/ PGSD 
                

16 Probosiwi, M.Sn IIIB/ Lektor T Pendidikan Seni Tari dan Drama 16 32 VI ABCDEFGH/ PGSD 
        Pendidikan Seni Rupa dan Ketrampilan 12   VI ABCDEF/ PGSD 
        Pengembangan Kurikulum Muatan Lokal  4   VI CD/ PGSD 
                

17 Lovandri Dwanda Putra, M.Pd IIIB/ Asisten Ahli T Teknologi Pendidikan 4 16 II AB/PGSD 
        Pengembangan Media Pembelajaran 12   IV ABCDEF/ PGSD 
                

18 Suyitno, M.Pd. IIIB/ Lektor T Pengembangan dan Praktik Pembelajaran PPKn SD 8 42 IV ABCG/ PGSD 
        Pendidikan Kewarganegaraan 30   II CD/ PGSD, II ABCD/ BK, 

VI AB/ Psikologi, II DEF/ 
IKM, II GH/ Manajemen, II 
AB/ Teknik Informatika  

        Pancasila 4   II AB/ Teknik Kimia 
                

19 Meita Fitrianawati, M.Pd. IIIB/ Asisten Ahli T Pengembangan dan Praktik Pemb. Matematika SD 4 18 VI EF/PGSD 
        Matematika Lanjut 2   II D/  PGSD 
        Statistik 6   IV EF/ PGSD 
        Penelitian Kuantitatif 2   VI B/ PGSD 
        Statistik Inferensial  4   VI DC/ BK 
                

20 Lisa Retnasari, M.Pd. IIIB/ Asisten Ahli T Pendidikan Kewarganegaraan 10 18 II AB/ PGSD, II ABC/ IKM 
        Pengembangan dan Praktik Pembelajaran PPKn SD 8   IV DEFH/ PGSD 
                

21 Dr. Feri Budi Setyawan, M.Pd. IIIB/ Asisten Ahli T Pendidikan Jasmani, Olahraga dan Kesehatan 6 12 II ABC/ PGSD 
        Olahraga 2   II AB/ TP 
        Micro Teaching  4   VI A1A2/ PGSD 
                

22 Diyah Puspitarini, M.Pd IIIB/  T Manajemen Pendidikan 4 12 IV BC/ PGSD 
    Tenaga Pengajar    Micro Teaching 4   VI B2B3/ PGSD 
        Profesi Pendidikan 4   II DE/ PGSD 

23 Raden Wisnu Wijaya Dewojati,  IIIB/  T Teknologi Pendidikan 4 28 II EF/ PGSD 



   S.Pd., M.Pd. Tenaga Pengajar    Pendidikan Musik  16   VI ABCDEFGH/ PGSD 
        Pendidikan Seni Rupa dan Keterampilan  4   VI GH/ PGSD 
        Micro Teaching  4   VI E3F1/ PGSD 
                

24 Nurul Hidayati Rofiah, M.Pd.I, Ph.D IIIC/ Lektor T Pengembangan Kurikulum Muatan Lokal 8 18 VI ABEF/ PGSD 
        Perkembangan Peserta Didik 4   II DE/ PGSD 
        Pembelajaran Terpadu di SD 2   IV F/ PGSD 
        Micro Teaching 4   VI F2F3/ PGSD 
                

25 Aprida Agung Priambada,   IIIB T    Pendidikan Jasmani, Olahraga, dan Kesehatan 6 10 II DEF/ PGSD 
   S.Pd., Jas., M.Or  Asisten Ahli   Micro Teaching  4   VI A3B1/ PGSD 
                

26 Amaliyah Ulfah, M.Pd  IIIb  T Pengembangan Kurikulum Muatan Lokal  4 8 VI GH/ PGSD 
     Lektor      Pembelajaran Terpadu di SD  4   IV AB/ PGSD 
                

27 Patria Handung Jaya, S.Pd., M.A IIIB/   T Penelitian Tindakan Kelas 4 31 VI AB/ PGSD 
    Tenaga Pengajar    Bahasa Inggris  10   IVABC/ Farmasi,IIAB/ Manaj. 
        Micro Teaching  4   VI C3D1/ PGSD 
        Book Report on Linguistics I 2   VI C/ Sastra Inggris 
        Reading and Writing for Professional Context 3   II A/ Sastra Inggris  
        Intermediate Reading  3   II A/ Sastra Inggris 
        Intermediate Writing 3   II A/ Sastra Inggris 
        Profesi Pendidikan  2   II F/ PGSD 
                

28 Ramadhani Uswatun Khasanah, M.Pd IIIB/  T  Profesi Pendidikan  4 16 II DE/PGSD 
    Tenaga Pengajar    Micro Teaching  4   VI E1E2/ PGSD 
        Penelitian Kualitatif 2   VI B/ PGSD  
        Bahasa Inggris 2 6   II ABC/Sistem Informasi 
                

29 Fendy Yoga Pratama, M.Pd IIIB/  T  Pengembangan dan Praktik Pemb. Bahasa dan Sastra 
Indonesa SD 

4 12 IV GH/ PGSD 

    Tenaga Pengajar    Keterampilan Berbahasa dan Sastra Indonesia  4   II AB/ PGSD 
        Micro Teaching  4   VI D2D3/PGSD 
                



30 Ragil Dian Purnama Putri, M.Pd IIIB/  T  Perkembangan Peserta Didik  2 10 II F/ PGSD  
    Tenaga Pengajar    Pembelajaran Terpadu di SD 4   IV GH/ PGSD 
        Micro Teaching  4   VI C1C2/ PGSD 
                

31 Shofa Ardiansyah Alhadi, M.Pd. IIIb TT Pendidikan Seni Musik 8 8 VI EFGH/ PGSD 
                

32 Suwarjo, M.Pd. IVa TT Microteaching 2 4 VI E2F1/ PGSD 
                

33 Drs. Sukemi Tirta, M.Pd. IVa TT Microteaching 2 4 VI H1H3/ PGSD 
                

34 Drs. Sarmidi, M.Pd IVa TT Microteaching 2 4 VI F3G2/ PGSD 
                

35 Drs. Arief Rahman H., M.Pd. IIIb TT Microteaching 2 4 VI B3C2/ PGSD 
                

36 Dr. Yudi Wardhana, M.Pd.  IIIb TT Microteaching 2 4 VI D1D3/ PGSD 
                

37 Dra. Rini Ningsih, M.Pd. IVb TT Microteaching 2 4 VI A2B1/ PGSD 
        

 
Yogyakarta, 16 Februari 2023 
Dekan 
 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 


